Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение городаУльяновска
«Средняяшкола 53 имени заслуженногоучителя РоссийскойФедерацииИ.Е.Исакоза»

ПРИКАЗ

Г.Ульяновск01.09.2023

Об организациигорячегопитания
обучающихсяв 2023-2024 учебномгоду

N 304-у

В соответствии с ПостановлениемадминистрациигородаУльяновскаNQ 1093 от
16.07.2020 г. «Об утверждении Порядкапредоставления компенсации на обеспечение
питанием обучающихс ограниченными возможностями здоровья и детей-инва,лидов,

общеобразовательныепрограммыосваивающих адаптированные основные в

муниципальных общеобразовательныхорганизацияхмуниципального образования«город
Ульяновск», Постановленияадминистрации городаУльяновскаот 23.09.2022 NQ 1340 «С:
внесении изменений в отдельные постановления администрации города Ульяновска»,
Постановлениемадминистрации города Ульяновска NQ 1144 от 23.07„2020 г «Об
установлении размера компенсации на обеспечение питанием обучающихся

и детей-инвалидов,траниченными возможностями здоровья осваивающих
адаптированные основные общеобразовательныепрограммы в муниципальных
общеобразовательныхорганизациях муниципального образования«город Ульяновск»,
Постановлениемадминистрации городаУльяновска N2 1364 от 29.09.2022 г «О внесении
измененийв постановление администрации городаУльяновскаот 23.07.2020 NQ 1144» и

Постановлениемадминистрации городаУльяновскаNQ 1258 от 26.08.2021 г «О внесении
измененийв постановление администрации города Ульяновска от 23.07.2020 NQ 1144»,

решения УльяновскойгородскойДумыот 20.09.2022 г N2 100 «О внесении измененийв
решенияУльяновскойгородскойДумыот 21.12.2012 г N9 223 «ОбутвержденииПрограммы
дополнительных мер социальнойподдержки отдельных категорийграждан в

муниципальном образовании«город Ульяновск» «Забота», решения Ульяновской
городскойДумыот 19.10.2022 г NQ 115 «О внесении изменений в решения Ульяновской
городскойДумыот 21.12.2012 г NQ 223 «Об угверждении Программы мер
социальнойподдержки отдельных категорийграждан в муниципальном образовании
«городУльяновск»«Забота»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Обеспечитьбесплатнымгорячим питанием всех обучающихся1-4 классов.2.

предоставить один раз в учебныйдень. Установить стоимость питания за бюджетные
средства в размере 114,86 рублейв день. Утвердитьсписок обучающихся, получающих
бесплатноепитание (приложение N2 1)

2. Обеспечитьбесплатнымгорячим питанием всех обучающихся1-4 классов из семей,
получающих пособие, многодетных семей, и семей, находящихся в социально опасном
положении, а также детям из семейучастников специальнойвоенной операции. Питание
предоставить один раз в учебныйдень. Установить стоимость питания за бюджетные
средства в размере83,28 рублейь день. Утвердитьсписок обучающихся, ПОЛУЧЗЮ\ДИХ
бесплатноелитание (прилажение 23

З. Обеспечитьбесплатнымгорячим всех обучающихся5-31 классов семей,

получающих пособие, многодетных семей, семей, находящихся в социально сл;аснглч:

положении, а также детям из семейучастников специальнойвоеннойоперации.
предоставить один раз в учебныйдень. Установитьстоимость литания за

средства в размере 119.00 рублейв день. Утвердитьсписок обучающихся, получающих

бесплатноепитание (приложение 2)

З. Обеспечитьбесплатнымгорячимпитанием детей-инвалидов.Питаниепредоставитьодин
раз в учебныйдень. Установить стоимость питания за бюджетныесредства в размере119,00 рублейв день для обучающихся, осваивающих образовательнуюпрограмму
основного общеголибо среднего общегообразованияпо очной формеобучения.Установитьстоимость питания за бюджетныесредствав размере83,28 рублейв день для
обучающихся, осваивающихобразовательнуюпрограммуначального общегообразования
по очной формеобучения.Утвердитьсписок обучающихся, получающих бесплатное
питание (приложение N2 З).
4. Обеспечитьбесплатнымгорячим питанием учащихся с ограниченными возможностями
здоровья.Питаниепредоставитьдва разав учебныйдень. Установитьстоимость питания за

бюджетныесредства в размере202,28 рублейв день. Утвердитьсписок обучающихся,
получающих бесплатноепитание (приложение NQ 4).
5. Установить размер компенсации на обеспечение питанием детей-инвалидов,
осваивающих образовательнуюпрограмму на дому в размере99,17 рублейв день (по

количеству дней, в которыепроходятзанятия, организованныена дому) (приложение NQ 5).
6. Установить размер компенсации на обеспечениепитанием детейс ограниченными
возможностями здоровья, осваивающих образовательнуюпрограмму на дому в размере168,57 рублейв день (по количеству дней, в которыепроходятзанятия, организованные на
дому) (приложение NQ 6).
5. Назначить ответственнойза организацию питания школьников по школе социального
педагогаКадерлеевуН.А. и вменить ей в обязанности:
- 2 срокдо 01.09.2023 подготовитьнормативнуюдокументациюпо организациипитания;
-

строгоесоблюдениенорм СП 2.4.3648-20 при организациипитания;
доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях
- формироватьи сдавать в соответствии графикаотчет ЕГИСО в Управлениеобразования
администрациигородаУльяновска
6. Обеспечить сбалансированноерациональное питание, контроль за качеством
скоропортящихсяпродуктови готовых блюдпутем создания бракеражнойкомиссии.
7. Организоватьежедневное горячеепитание обучающихсясогласно единому цикличному
меню.
8. Класснымруководителям1-П классов:
-

провестиродительскиесобранияс повесткойдня, посвящённойздоровомупитанию;
продолжить разъяснительнуюработус родителями и обучающимисяпо организации

правильногопитания учащихся в школе;
Вменить в обязанность:
-

подачу предварительнойзаявки на питание в столовую до 14.00 часов текущего дня на

следующийучебныйдень
-

подачуежедневнойуточненнойзаявки на питание в столовую до 8.00 час.;
- нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой
9. Заполнениетабеляучета посещаемости столовойпоручить КадерлеевойН.А.
10. Утвердить график школьнойпитания учащихся в

(Приложение NQ 7).

11. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

столовой

Директор
С приказомознакомлены

КузьминаА.В.
КузьминыхД.О.
ГольцерМ.А.
СергееваО.Н.

(3 ТимоненковаС.В.

Мошенскова В.В.
АфанасьеваА.Н.
ЗолотоваВ.М.
СпиринаН.А.
ЗемченковаГ.И.
СарваритдиноваМ.П.

КадерлееваН.А.
МардарьеваА.В.
ТитоваВ.В.
ПоляковаС.В.
ГоловачеваЕ.Н.
КорякинаЕ.М.
Чипчина Е.Е.
МаллямоваФ.Р.
БаклушинаФ.А.
КругловаН.В.
Рыскалкина В.А.
СидороваЕ.Н.
МишенькинаН.С.
БатаеваО.Н.
БеспаловаН.А.

амс
0Lv 44
07

од. 202—3

их Zc.)Z3

0.0 ть
ор. 09. 2 саз

, и 202
cc-r, ој-ХОЬ0

, 09.20?

		2023-09-01T14:57:48+0400
	Тимоненкова Светлана Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью